
Důležité informace pro alergiky na bytový prach: Značka NOMITE je pro Vás znamením, že jste
zvolili správný výrobek, protože ložní výrobky plněné peřím a prachovým peřím majícím pro lidi
výhodné tepelné a klimatizační vlastnosti (rychlé zahřátí během spánku, rychlé vyloučení
vlhkosti při větrání) vytvářejí nepříznivé prostředí pro roztoče závislé na vlhkosti. Další ochranu
nabízí pro peří a prachové peří nepropustná povlaková tkanina, která působí proti pronikání
roztočů do výrobku. 
I jako alergik nebo astmatik se nemusíte zřeknout přirozeného pohodlí spánku, které nabízí
prachové peří a peří obecně. Nejnovější vědecké výzkumy* to dokázaly.

Několik tipů pro osoby, které reagují na roztoče alergicky, nebo u kterých je pravděpodobnost
alergické reakce zvýšena:

• Větrejte ložnici a přikrývky pravidelně a důkladně.     
Snížíte tím vlhkost v místnosti a ložních výrobcích a vytvoříte nepříznivé 
prostředí pro roztoče závislé na vlhkosti.
• Ložní výrobky se mají dle pokynů k 
ošetřování prát a/nebo čistit.
• Nenechte ložní výrobky zestárnout, 
včas je vyměňte.

„Zhodnocení posudku péřové keratinové alergie“, profesorem doktorem Hoffmannem,
dřívějším ředitelem Institutu dětského lékařství na universitě ve Frankfurtu nad Mohanem 

„House dust mite allergen in pillows",
posudek Wellingtonské Asthma Research Group, Wellington School of Medicine, Nový Zéland

„Ekologické průzkumy alergie na roztoče“, Prof. Dr. Dr. H. W. Jürgens, Antropologický institut univerzity Kiel

Vědecké poznatky byly také zveřejněny v oběžníku PAS 1008, vydávaným Německým ústavem pro normalizaci.

*

Za tisk a obsah odpovídá:
Verband der Europäischen Bettfedern- und Bettwarenindustrie e.V., Thomas-Mann-Straße 9a, 55122 Mainz, zastoupený GF. Dipl. Volkswirtin Juliane Hedderich

výrobek vhodný pro alergiky na bytový prach

PA
S

10
08




